
Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (22-24 sierpnia)
20 sierpnia 2025

W ciągu nadchodzących dni w Powiecie Limanowskim odbędzie się
wiele  wydarzeń  plenerowych  i  turystycznych,  jak  również
związanych z kulturą regionalna i folklorem.

Zapraszamy i polecamy nasz weekendowy przewodnik wydarzeń w
Gorcach i Beskidzie Wyspowym.

 

 

 

Piątek (22 sierpnia 2025)

Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego, edycja 20251.

W najbliższym spotkaniu wezmą udział panie z Kola Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej (gm. Mszana Dolna).

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej z regionalnymi
produktami i potrawami dostępne będzie w godzinach od 9:00 do
13:00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-22-24-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-22-24-sierpnia/


Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,2.

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Wszystko o moim starym”
(komedia)



Sobota (23 sierpnia 2025)

Dożynki Gminne w Dobrej1.

Program wydarzenia:

16:30 Msza Święta w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej
–  17:30  Przemarsz  Korowodu  Dożynkowego  do  parku,  parada
traktorów i furmanek
– 17:45 Oficjalne rozpoczęcie Dożynek
– 18:00 Wręczenie darów dożynkowych przy muzyce Skrzydlan i



Madejów
– 18:45 występ Zespołu Regionalnego Jurkowianie
– Konkurs dla publiczności
–  19:30  Koncert  „Powrót  do  Dobrej”  100  muzyków  na  jednej
scenie pod batutą Huberta Kowalskiego
– 21:00 koncert zespołu Góralsi
– 22:30- 02:00 Zabawa taneczna z DJ-em

XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki”



Gmina Niedźwiedź – Amfiteatr, Park Dworski im. Hr. Wodzickich
w Porębie Wielkiej

Rozpoczęcie wydarzenia – godz. 17:00

Szczegółowy  program  imprezy  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie

Pożegnanie Lata w Szczawie3.

Start wydarzenia godz. 17:00



Na scenie wystąpią m.in.: młodzi artyści gminy Szczawa, Zespół
Związku  Podhalan,  Zespół  Kapela  ze  Wsi  Warszawa,  Zespół
Backstage BrassBand

Niedziela (24 sierpnia 2025)



Wyprawa  na  Miejską  Górę  w  ramach  „XVI  edycji  akcji1.
Odkryj Beskid Wyspowy 2025”

Wspólna  wędrówka  organizowana  w  ramach  XVI  edycji  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy 2025” rozpocznie się o godz. 8:00 pod
opieką  przewodnika  PTTK.  Punkt  zbiórki  znajduje  się  na
parkingu  obok  „Wolimexu”  w  Łososinie  Górnej.  Uczestnicy
przejdą trasą: Dzielec – Groń – Sarczyn – Łysa Góra – Miejska
Góra.

Istnieje również możliwość dołączenia z innych miejsc, tak aby
dotrzeć  na  szczyt  Miejskiej  Góry  na  godzinę  11:00,  gdzie
odbędzie się Msza Święta. Po nabożeństwie czeka na uczestników
turystyczna  biesiada  z  konkursami  i  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  KGW  Stara  Wieś  Rola.  Oprawę  muzyczną
zapewni Kapela Zryktowani.

Serdecznie zapraszamy do spędzenia tej sierpniowej niedzieli
na wspólnym spotkaniu przy Jubileuszowym Krzyżu na Miejskiej
Górze!

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej
rejestracji – wystarczy przyjść na miejsce zbiórki.

Dla tych, którzy planują rozpocząć wędrówkę bezpośrednio z
Miejskiej Góry, dostępne są parkingi przy ul. Kasprowicza oraz
wzdłuż górnego odcinka ul. Leśnej.



Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym 20252.

24 sierpnia b.r., o godz. 14:00 na Polanie Trusiówka (miejsce
biwakowe) w Lubomierzu” – Rzekach rozpocznie się piknik pn.
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.

W programie zaplanowano wiele atrakcji dla małych i dużych
miłośników  przyrody:  warsztaty  tematyczne,  gry  i  zagadki,
aktywności  plenerowe.  Dostępne  będą  również  produkty
regionalne i rzemiosło, a także stoiska promocyjne partnerów,



w tym – stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego.
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym” dofinansowanego ze środków Fundacji PGE. Jednym z
partnerów pikniku jest Powiat Limanowski.

Gminne Dożynki w Zalesiu3.

Gmina Kamienica zaprasza na wydarzenie, które rozpocznie się o
godz. 14.00 w Zalesiu.



W programie m.in. konkurs wieńców dożynkowych oraz koncerty,
podczas  których  wystąpią:  Zespół  Regionalny  „Sałasioki”  z
Młyńczysk, kapela „Cyje Zbóje” ze Słopnic oraz akordeonistka
Paolla Sofia.

4. Dożynki Gminy Niedźwiedź w Porębie Wielkiej

Program uroczystości:

13:15 – Przemarsz korowodu dożynkowego spod siedziby Związku



Podhalan

13:30 – Uroczyste odśpiewanie Ograbków

14:00 – Msza Święta Dożynkowa w Amfiteatrze

20:00 – Zabawa taneczna z zespołem MILA

Będzie to wyjątkowy dzień pełen tradycji, muzyki, tańca i
wspólnej radości.



Miłośnikom  kinowych  emocji  polecamy  również  wakacyjny
repertuar  kina  Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej.

Bilety  dostępne  również  on-line  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

Zapraszamy do udziału i życzymy pełnego najlepszych wrażeń,
wakacyjnego weekendu w Powiecie Limanowskim.

 

https://www.bilety24.pl/kino/


źr./  fot.  UM  Limanowa,  UG  Kamienica,  GOKSiT  Dobra,  UG
Niedźwiedź, UG Szczawa, GPN, Odkryj Beskid Wyspowy, Kino Luboń
2.0

 

Już  wkrótce  Niedziela  w
Gorczańskim Parku Narodowym –
zaproszenie  na  polane
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach
20 sierpnia 2025

W najbliższą niedzielę 24 sierpnia b.r., o godz. 14:00 na
Polanie Trusiówka (miejsce biwakowe) w Lubomierzu ” – Rzekach
rozpocznie  się  piknik  pn.  „Niedziela  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym”.

W programie zaplanowano wiele atrakcji dla małych i dużych
miłośników  przyrody:  warsztaty  tematyczne,  gry  i  zagadki,
aktywności  plenerowe.  Dostępne  będą  również  produkty
regionalne i rzemiosło, a także stoiska promocyjne partnerów,
w tym – stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego.
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym” dofinansowanego ze środków Fundacji PGE. Jednym z
partnerów pikniku jest Powiat Limanowski.

Zapraszamy serdecznie mieszkańców i gości naszego regionu do
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udziału w tym spotkaniu na malowniczej gorczańskiej polanie.

Link do strony wydarzenia dostępny jest TUTAJ

 

źr. Gorczański Park Narodowy

https://www.facebook.com/events/1142441607941194?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D


KGW  Paradne  Gosposie  z
Kasinki Małej wezmą udział w
najbliższej  odsłonie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
20 sierpnia 2025

W piątek 22 sierpnia br. warto zaplanować czas i odwiedzić
limanowski  rynek  podczas  kolejnego  wydarzenia  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.

W najbliższym spotkaniu wezmą udział panie z Kola Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej (gm. Mszana Dolna).

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej z regionalnymi
produktami i potrawami dostępne będzie w godzinach od 9:00 do
13:00.

Serdecznie zapraszamy do udziału w nadchodzącym wydarzeniu w
ramach tegorocznej kulinarnej akcji!

Tradycyjne  uroczystości

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
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dożynkowe  w  Powiecie
Limanowskim
18 sierpnia 2025

15  sierpnia  obchodzona  jest  w  naszym  kraju  Święto  Wojska
Polskiego,  upamiętniające  zwycięstwo  w  bitwie  Warszawskiej
1920. To także uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny  zwana  w  tradycji  świętem  Matki  Boskiej  Zielnej  –
podziękowanie za pracę i trud rolników, tegoroczny plon i
zbiory z pól, łąk i sadów.

W  miniony  weekend  w  gminach  powiatu  limanowskiego  miały
miejsce  wydarzenia  połączone  z  prezentacją  regionalnych
produktów,  targami  żywności  i  rękodzieła,  pokazami  maszyn
rolniczych, a także atrakcjami kulturalnymi t.j. koncerty i
prezentacje artystyczne.

 

Święto Owocobrania połączone z Jarmarkiem Cysterskim w
Gminie Jodłownik

Gmina  Jodłownik  świętowała  tegoroczne  zbiory  w  Szczyrzycu
podczas wielkiego Owocobrania z  jarmarkiem Cysterskim oraz 
XXII Targami Tradycyjnej i Regionalnej Żywności. Msza święta
dożynkowa z poświeceniem wieńców sprawowana była na placu św.
Stanisława  w  opactwie  oo.  Cystersów  w  Szczyrzycu  pod
przewodnictwem   ks.  Biskupa  Leszka  Leszkiewicza.  Część
kulturalno- artystyczną  wydarzenia wypełniły regionalne smaki
i  potrawy,  a  także  koncerty  zespołów  regionalnych  t.j.
„Szczyrzycanie”  i  „Mali  Szczyrzycanie”,  „Pnioki”,”Śwarni
Łojce” z Sadku – Kostrzy, „Sami Swoi” oraz „Wilkowiczanie”.
Wystąpiły również gwiazdy polskiej estrady, które przyciągnęły
do Szczyrzca liczną publiczność i gości, także spoza naszego
regionu.  Muzycznymi  gwiazdami  wieczoru,  które  zachwyciły
publiczność  zgromadzona  pod  scena  byli:  Paweł  Gołecki  z

https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjne-uroczystosci-dozynkowe-w-powiecie-limanowskim/
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Zespołem, Zespół Wokal oraz legenda polskiej piosenki –Kombii.
Dodatkowo organizatorzy tegorocznego Owocobrania przygotowali
szereg atrakcji, w tym konne przejażdżki, loterie fantowe i
konkursy  z  nagrodami,  degustacje,  strefa  rekreacyjna  dla
najmłodszych czy pokaz ogni sztucznych.

fot. Fotostrefa

Święto plonów Gminy Słopnice

Centralnym punktem obchodów dożynkowych w Słopnicach dnia była
uroczysta msza święta w intencji rolników, odprawiona przez
księży proboszczów: Jana Gniewka proboszcza parafii Słopnice
Dolne  i  parafii  Słopnice  Górne  Sławomira  Korusa,  a  także
proboszcza  emeryta  Stanisława  Kumiegę.   Oprawę  liturgii
zapewniła  orkiestra  Wiolin.   Mszę  świętą  poprzedził
tradycyjny, barwny korowód dożynkowy z darami owoców plonów ze
Słopnic Górnych reprezentowanych przez osiedla Rola, Kunickie,
Zagroda i Podstaw oraz ze Słopnic Dolnych. W przemarszu wzięli
udział  również  przedstawiciele  samorządu  gminy  i  Powiatu
Limanowskiego, młodzieżowa drużyna OSP Słopnice Górne, lokalni
hodowcy i producenci rolni. Wydarzenie uświetnili także goście
z partnerskich miejscowości z Węgier, Rumunii i Słowacji z
towarzyszącym dziecięcym zespołem regionalnym z Chlebnic, a
także  przedstawiciele  lokalnych  organizacji  m.in.  Koła
Pszczelarzy w Słopnicach, zespołu Mali Słopniczanie, zespołu
Słopnicki  Zbyrcok,  Związku  Podhalan  Oddział  Górali  Białych
oraz OSP Słopnice Górne i Dolne. Całość korowodu poprowadziła
z muzyką Orkiestra Dęta Wiolin.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Obraz0055-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Obraz0057-scaled-1.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Obraz0079-scaled-1.jpg


Przy  urzędzie  gminy,  po  mszy  św.  nastąpiło  tradycyjne
przekazanie  chlebów  dożynkowych,  jako  symbol  urodzaju,
wspólnoty i owocu pracy ludzkiej. Wójt Adam Sołtys serdecznie
przywitał  wszystkich  zgromadzonych,  podziękował  rolnikom  za
ich nieoceniony wkład i życzył wszystkim udanego świętowania.
Głos zabrali również burmistrzowie miast partnerskich: Zoltan
Kosztya z Zajta (Węgry) i Peter Štefka z Chlebnic (Słowacja)
oraz  wiceburmistrz  Jozef  Deme  z  Lazari  (Rumunia),  Radny
Wojewódzki  Grzegorz  Biedroń  oraz  Wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik i radny Jan Więcek.
Uroczystości dożynkowe były okazją do uhonorowania rolników i
wystawców,  którym  wręczono  specjalne  podziękowania.  Leszka
Leśnika – Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego
oraz Panią Irenę Wielowską – pracownika PZDR, aby wspólnie z
wójtem gminy wyróżnili Pana Janusza Kędronia, Państwa Irenę i
Stanisława Kulpów oraz Łukasza i Lucynę Michurów.
Popołudnie i wieczór upłynęło pod znakiem koncerty i pokazy
artystyczne. Jako pierwsza na scenie pojawiła się Orkiestra
Dęta Wiolin, świętująca w tym roku jubileusz 25-lecia swojego
istnienia. Następnie wystąpił dziecięcy zespół regionalny z
Chlebnic.  Wieczorny koncert Pawła Gołeckiego porwał do tańca
i  zabawy  zarówno  młodszych,  jak  i  starszych  uczestników
imprezy. Dzień pełen wrażeń zakończyła zabawa taneczna.

Organizatorzy  dożynek  w  Słopnicach  zadbali  również  szereg
atrakcji  towarzyszących,  jak  np.  strefa  gastronomiczna  z
regionalnymi smakołykami serwowanymi m.in. przez Koło Gospodyń
Wiejskich, Winnicę Talaska oraz Związek Podhalan z Kamienicy.
Koło Pszczelarzy oferowało lokalne miody, a Vito Manufaktura
prezentowała  naturalne  oleje.  Dzieci  korzystały  ze  strefy
rekreacyjnej  z  dmuchańcami  i  zabawami.  Do  dyspozycji
uczestników było także stoisko Centrum Zdrowia Psychicznego
oraz Termomixa pani Katarzyny Wikar. Ogromnym zainteresowaniem
cieszyła się loteria fantowa prowadzona przez Limanowską Akcję
Charytatywną, z której dochód zasili cele dobroczynne.



 

Uroczystości dożynkowe w gminie Laskowa

Tegoroczne  „Święto  Plonów”  w  Gminie  Laskowa  odbyło  się  w
Kobyłczynie. Wydarzenie rozpoczęło się tradycyjnie Mszą Świętą
Kościoła parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Ujanowicach
z  uroczystym  korowodem  i  poświęceniem  wieńców  dożynkowych,
przygotowanych przez wszystkie sołectwa Gminy Laskowa.

Nabożeństwo  odprawił  ks.  Prałat  Piotr  Góra,  ks.  Wiesław
Dzięgiel  Proboszcz  Parafii  Ujanowice,  w  asyście  księży
sprawujących  posługę  w  Parafiach  Gminy  Laskowa.  Oprawę
muzyczną podczas Mszy Świętej zapewniła Parafialna Orkiestra
Dęta  z  Ujanowic.  Po  Eucharystii  barwny  korowód  prowadzony
przez Orkiestrę udał się na plac dożynkowy.

Muzycznym programem powitała gości również zespół regionalny
„Lachowska Wiara”. Wśród obecnych byli przedstawiciele władz
parlamentarnych,  lokalnych  samorządów,  w  tym  Powiatu
Limanowskiego,  który  reprezentowali  radni  Izabela  Zelek  i
Kazimierz  Bukowiec.  Po  przywitaniu  i  przemówieniach  dla
wystąpiła  Roksana  Chełmecka,  która  oczarowała  zaproszonych
gości „gadką ludową” – opowieścią o dawnych czasach. Przyznano
nagrody  i  wyróżnienia  w  XXVIII  Gminny  Konkurs  Wieńców
Dożynkowych. Grand Prix – za wieniec tradycyjny, dyplom i
nagrodę  pieniężną  w  wysokości  1300  zł.  przyznano,  Grupie
Wieńcowej z Kobyłczyny. Grand Prix – za wieniec współczesny,
dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 1300 zł. przyznano,
Grupie Wieńcowej z Jaworznej.

Gospodarzem i organizatorem „Święta Plonów” była społeczność
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Kobyłczyny, która zadbała o organizację imprezy i aktywnie
uczestniczyła  w  całym  wydarzeniu.Warto  podkreślić,  że
Mieszkańcy  Kobyłczyny  zadbali  także  o  pyszny  poczęstunek.
Można  było  skosztować  wiejskich  przysmaków,  lokalnych
produktów  oraz  wybornych  ciast.

Dożynki Przyszowskie gmina Łukowica

15  sierpnia  w  Przyszowej  odbyły  się  barwne  i  radosne
uroczystości dożynkowe z udziałem mieszkańców i gości. Powiat
Limanowski reprezentowali Przewodniczący Rady Powiatu– Józef
Pietrzak oraz radny – Janusz Koza.
Organizatorami  wydarzenia  byli:  wójt  Bogdan  Łuczkowski,
sołtysi Irena Kasprzycka i Józef Majka, parafia, OSP Przyszowa
oraz GOKSiT w Łukowicy.
Po Mszy Świętej w intencji rolników uczestnicy przemaszerowali
na plac przy miasteczku rowerowym, gdzie odbyły się występy
zespołów  ludowych  i  artystycznych  oraz  prezentacje
regionalnych smaków przygotowane przez lokalne Koła Gospodyń
Wiejskich i pszczelarzy.
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Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  weekendowych  wydarzeń
związanych  z  dorocznymi  obchodami  dożynkowymi  w  Powiecie
Limanowskim, jak również obchodami Święta Wojska Polskiego,
które miały miejsce 15 sierpnia br. w Limanowej. Relacja z
tego wydarzenia dostępna jest TUTAJ.

 

źr./fot.: UG Laskowa, UG Jodłownik, UG Słopnice, Fotostrefa, 

Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2025-
rozpoczynamy  II  etap
głosowania!
11 sierpnia 2025

10 sierpnia zakończyło się przyjmowanie zgłoszeń do plebiscytu
pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” – edycja 2025, w
którym  internauci  wybierają  najciekawsze  i  najbardziej
atrakcyjne  pod  względem  turystycznym  miejsce  lub  obiekt
regionu.

Poniżej  prezentujemy  listę  miejsc,  atrakcji  oraz  obiektów,
które  biorą  udział  do  rywalizacji  o  tytuł  tegorocznej
Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego”

 

Izba Tradycji w Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku1.
(Remiza OSP Tymbark) -Znajdują się tu imponujące zbiory
jednej z najstarszych Ochotniczych Straży pożarnych w
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Małopolsce w tym zbiory pochodzącego z Tymbarku kapelana
Małopolskich Strażaków- ks. st. bryg. Władysława Kuliga

2.  Ścieżka  rowerowa  w  Tymbarku  –  ciesząca  się  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców,  jak  również  turystów
spędzających  czas  w  Powiecie  Limanowskim.



3. Miasteczko Ruchu Drogowego w Tymbarku – z atrakcji bardzo
chętnie  korzystają  zwłaszcza  najmłodsi  mieszkańcy  Tymbarku,
jak również okolicznych gmin.

4.  Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej – ważne miejsce
na  kulturalnej  i  kulinarnej  mapie  Powiatu  Limanowskiego,
mieszczące  się  w  urokliwym  otoczeniu  na  skraju  dworskiego
parku, w kamiennych zabudowaniach pamiętających wiek XVI

5.  Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica) – idealne
miejsce na wypoczynek i rodzinny camping z dala od tłumów w
otoczeniu lasów, potoku i górskich szlaków Beskidu Wyspowego.



6.  Stawy  Rekreacyjne  w  Laskowej  –  położone  w  centrum
miejscowości stawy są fantastycznym miejscem dla relaksu i
spacerów. Miejsce z bogatą historią.

7.  Aleja  Dworska  w  Laskowej  –  powstała  jeszcze  w  czasach
dworskich. Obecnie z dawnego drzewostanu pozostały zabytkowe
Lipy i piękny rozłożysty dąb pomnik przyrody. Znajduje się tam
również ścieżka przyrodnicza.



Głosy można oddawać do 20 września br. za pomocą formularza
on-line  dostępnego  TUTAJ.  Laureaci  tegorocznego  plebiscytu
ogłoszeni zostaną tradycyjnie 27 września 2025 r., czyli w
Światowym Dniu Turystyki.

Warto  wspomnieć,  że  zwycięzcami  w  poprzednich  edycjach
plebiscytu  zostali:  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (2024), Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy  siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),
Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć  (2021),  Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Zachęcamy  do  głosowania  i  czekamy,  aby  poznać  kolejną
„Turystyczną  Perłę”  w  Powiecie  Limanowskim!
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Obchody  83  Rocznicy  Zagłady
odbędą się w Mszanie Dolnej
12 sierpnia 2025

19 sierpnia przypada 83. rocznica egzekucji dokonanej  na
osiedlu Pańskie w Mszanie Dolnej podczas II Wojny Światowej na
Żydowskich  mieszkańcach  miasta.  W  niedzielę  17  sierpnia  o
godz. 13:00 Fundacja Sztetl Mszana Dolna i Miasto Mszana Dolna
zapraszają do udziału w obchodach 83. Rocznicy Zagłady. W
Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  zaplanowana  jest  debata,  z
udziałem  przedstawicieli  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i  Żydów
oraz Rady Dialogu Archidiecezji Krakowskiej: „Po co nam pamięć
i dialog?”.

Głównym punktem obchodów będzie Ceremonia Pamięci przy masowej
mogile na Pańskim, ul. Ludwika Mroza o godz. 16:00. Odczytane
zostaną  fragmenty  zeznań  świadków  złożonych  przed  sądem  w
Bochum  na  procesie  zbrodniarzy  hitlerowskich.  Następnie
zaplanowane jest uroczyste otwarcie cmentarza żydowskiego przy
ul. Zakopiańskiej po przeprowadzonym remoncie, z modlitwą za
pochowanych na nim, w tym za spoczywające tam kilkadziesiąt
Ofiar Zagłady.

O godz. 18:00 organizatorzy zapraszają na Koncert Kwartetu
Smyczkowego  „Con  Affetto”,  w  Bibliotece  Miejskiej,  ul.
Piłsudskiego 58a. Wstęp jest wolny.

Organizatorzy  wydarzenia  zapewniają  transport  między
Biblioteką a Pańskim. Bus będzie podstawiony o godz. 15:30 na
parkingu Biblioteki, z powrotem przy cmentarzu
Mężczyźni w miejscach pamięci powinni posiadać nakrycie głowy.

Zapraszamy  do  udziału  mieszkańców  miasta  i  regionu  oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-83-rocznicy-zaglady-odbeda-sie-w-mszanie-dolnej/
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wszystkich ludzi dobrej woli.

Szczegółowy program dostępny jest na plakacie
Wydarzenie objęła Patronatem Honorowym Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Agnieszka Orzeł
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025
Dofinansowano  z  Urzędu  do  Spraw  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych

źr. UM Mszana Dolna, Sztetl Mszana Dolna 
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Uroczyste  Obchody  Święta
Wojska Polskiego odbędą się w
Limanowej
12 sierpnia 2025

W piątek 15 sierpnia w Limanowej odbędą się obchody Święta
Wojska  Polskiego,  upamiętniające  105.  rocznicę  „Cudu  nad
Wisłą” – Bitwy Warszawskiej 1920. To wyjątkowe święto jest
okazją do oddania hołdu żołnierzom walczącym o wolność Polski
oraz do uczczenia pamięci tych, którzy przyczynili się do
odzyskania niepodległości.

Uroczystości w Limanowej rozpoczną się od złożenia wiązanek
kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, jednego z
głównych bohaterów walk o niepodległość i symbolu polskiej
państwowości.  W  uroczystości  weźmie  udział  warta  honorowa
wystawiona przez 114. Limanowski Batalion Lekkiej Piechoty, co
podkreśli rangę i powagę wydarzenia.

O godz. 10:30 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
zostanie  odprawiona  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny,  jej
żołnierzy oraz o pokój i pomyślność kraju. Po mszy świętej
delegacje  złożą  znicze  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu oraz żołnierzom Wojska Polskiego, którzy
walczyli o wolność Polski w latach 1918-1920.

Obchody te mają na celu upamiętnienie historycznych wydarzeń,
jak również wzmacnianie patriotyzmu i jedności społecznej. To
czas refleksji i okazja do wyrażenia wdzięczności wszystkim
pokoleniom żołnierzy, którzy służyli i służą Polsce.

Organizatorami wydarzenia są Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
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Juszkiewicz oraz Dowódca 114. Limanowskiego Batalionu Lekkiej
Piechoty ppłk Jan Rosiek.

Zapraszamy do udziału w uroczystościach mieszkańców i gości
Powiatu Limanowskiego!

 



źr. UM Limanowa

Długi  sierpniowy  weekend  w
Powiecie  Limanowskim  –
wydarzenia (14 -17 sierpnia)
12 sierpnia 2025

Przed nami kolejny sierpniowy weekend, który związany będzie z
obchodami  dwóch  ważnych  świąt:  Święto  Wojska  Polskiego
(rocznica  Bitwy  Warszawskiej  1920)  oraz  Uroczystość
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny  (zwana  w  tradycji
uroczystością Matki Boskiej Zielnej). W Powiecie Limanowskim
obywać się będą uroczystości o charakterze patriotycznym, jak
i  tradycyjne  święta  plonów.  Nie  zabraknie  też  imprez
turystycznych.

 

 

Czwartek (14 sierpnia 2025)

 14 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 zapraszamy1.
na rynek w Limanowej, gdzie tuż przed obchodzoną 15
sierpnia uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Marii
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Panny (w tradycji ludowej zwaną Świętem Matki Boskiej
Zielnej) będzie można odwiedzić stoisko Stowarzyszenia
Seniorów „Tradycja” działającego w Męcinie. Na stoisku
dostępne będą m.in. tradycyjne bukiety z kwiatów, ziół i
zbóż  „na  Chwałę  Matki  Bożej  Zielnej”.  Serdecznie
zapraszamy w najbliższy czwartek na limanowski rynek do
odwiedzenia  stoiska  promującego  kulturę,  zwyczaje  i
tradycję regionu.

Piątek 15 sierpnia 2025

15 sierpnia w Limanowej odbędą się obchody Święta Wojska1.
Polskiego,  upamiętniające  105.  rocznicę  „Cudu  nad
Wisłą”, jednego z kluczowych wydarzeń w historii Polski,
które  miało  decydujące  znaczenie  dla  odzyskania
niepodległości  i  zabezpieczenia  granic  kraju.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na
zamieszczonym  poniżej  plakacie:



Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  oraz  Rektor  w  Glisnem  2.
zapraszają  na  uroczystość  upamiętniającą  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  oraz  kapelanów  Armii  Krajowej
Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i
Placówki „Witolda”, które odbędą się 15 sierpnia o godz.
11.00 w kościele w Glisnem.



3.  Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XII Targi
Tradycyjnej i Regionalnej Żywności

Muzycznymi  gwiazdami  wydarzenia  będą:  Zespół  Kombi,  Paweł
Gołecki z Zespołem oraz Zespół Wokal



Święto Plonów Gminy Słopnice4.



Sobota 16 sierpnia 2025

Rozpoczęcie  Odpustu  Partyzanckiego  w  Szczawie  –1.
godz.18.00 Msza św. w stary kościele w Szczawie. Główne
uroczystości rozpoczną  się 17 sierpnia o godz.09.45 na
plac  przy  Pomniku  Żołnierzy  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Centrum  Szczawy



Niedziela 17 sierpnia 2025

Otwarcie mostu Jadamwola1.
17 sierpnia o godz. 14.00  odbędzie się poświęcenie
nowego mostu Jadamwola – Czarny Potok oraz IV Turniej
Sołectw, który rozpocznie się o 15:00 na placu przy
Orliku.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Odpust-Szczawa-1.jpg


2. Koncert kwartetu smyczkowego „Con Affeto”

Fundacja  Sztetl  Mszana  Dolna  wraz  z  Miejską  Biblioteką
Publicznej  zaprasza  na  koncert  kwartetu  smyczkowego  „Con
Affeto”.  Koncert  odbędzie  się  w  niedzielę,  17  sierpnia  w
Miejskiej  Bibliotece  o  godz.  18:00.  To  wydarzenie,  które
towarzyszy obchodom 83. rocznicy Zagłady w Mszanie Dolnej.
Wstęp wolny! Serdecznie zapraszamy!

Koncert jest kolejnym wydarzeniem tegorocznej edycji projektu
edukacyjnego  Fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej. Edycja 2025”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Otwarcie-mostu.jpg


3. Złaz turystyczny: góra Łopień

17  sierpnia  br.  odbędzie  się  kolejna  edycję  Złazu
Turystycznego na Łopień, w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025-102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.  Start wyprawy i zbiórka
uczestników w Tymbarku na Rynku o godz. 8.00.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/83-obchody.jpg


4. Piknik Jubileuszowy z okazji 100-lecia OSP Niedźwiedź



5. Gminne Uroczystości Dożynkowe Gminy Laskowa, Kobyłczyna –
Ujanowice, 17 sierpnia 2025 roku.



Polecamy  także  letnie  seanse  filmowe  w  kinie  Luboń  2.0  w
Mszanie  Dolnej  .  W  lipcu  i  w  sierpniu,  w  ramach  pokazów
specjalnych pod nazwą WAKACYJNE PODRÓŻE Z KINEM LUBOŃ 2.0, co
tydzień prezentowane są filmy międzynarodowe – najciekawsze i
najlepsze filmy z danego kraju ostatnich lat, m.in. z Włoch,
Francji czy Hiszpanii.

Odbywają się też filmowe cykle: ŚRODY Z KLASYKĄ oraz GÓRSKIE
CZWARTKI i Klub Filmowy. Seanse odbywać się będą od środy do
niedzieli.



PROGRAM:

16–20 LIPCA – TYDZIEŃ WŁOSKI
23-27 LIPCA – TYDZIEŃ FRANCUSKI
30 LIPCA – 3 SIERPNIA  – TYDZIEŃ HISZPAŃSKI
6-10 SIERPNIA – TYDZIEŃ JAPOŃSKI
13-17 SIERPNIA – TYDZIEŃ W KOSMOSIE
20-24 SIERPNIA – TYDZIEŃ NAD BAŁTYKIEM

Sprzedaż biletów w kasie kina:
środa – czwartek, g. 11.00- 19.00
piątek  –  niedziela,  kasa  czynna  godzinę  przed  pierwszym
seansem.

Bilety online: kinolubon20.bilety24.pl 

http://kinolubon20.bilety24.pl


Życząc udanego sierpniowego weekendu zapraszamy do udziału w
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim.

 

źr.:  UM  Limanowa,  UG  Laskowa,  UM  Mszana  Dolna,   Sztetl  Mszana  Dolna,  UG

Jodłownik,  UG Tymbark, UG Słopnice, OSP Niedźwiedź, Odkryj Beskid Wyspowy 



W  czwartek  na  limanowskim
rynku  będą  dostępne
tradycyjne bukiety
12 sierpnia 2025

W  czwartek  14  sierpnia  br.  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie tuż przed obchodzoną 15
sierpnia uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny
(w  tradycji  ludowej  zwaną  Świętem  Matki  Boskiej  Zielnej)
będzie  można  odwiedzić  stoisko  Stowarzyszenia  Seniorów
„Tradycja” działającego w Męcinie.

Na stoisku dostępne będą m.in. tradycyjne bukiety z kwiatów,
ziół i zbóż „na Chwałę Matki Bożej Zielnej”.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  czwartek  na  limanowski
rynek do odwiedzenia stoiska promującego kulturę, zwyczaje i
tradycję regionu.

Podsumowanie XXIV Powiatowego
Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
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Kół  Gospodyń  Wiejskich
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10  sierpnia  2025  Park  Miejski  w  Limanowej  gościł  XXIV
Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Do  konkursu  podczas  corocznego  święta  smaku  i  tradycji  i
folkloru zgłosiło się sześć Kół Gospodyń działających w naszym
powiecie, które wcześniej brały udział w etapach gminnych: KGW
Krasne-Lasocice, KGW Laskowa, KGW Pisarzowa, KGW Makowica, KGW
Pasierbiec, KGW Zasadne.

Poszczególne grupy w etapie powiatowym mierzyły się w różnych
konkurencjach,  w  tym:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych,  tradycyjnych  scenek  obyczajowych  oraz  pieśni.
Prezentacje  i  wykonania  podziwiali  mieszkańcy  oraz  goście
regionu. Poza sceną wzrok przyciągały również barwne stoiska
regionalne udekorowane ziołami i kwiatami, pełne regionalnych
przysmaków i ręcznie wykonanych ozdób. O poczęstunek zadbały
także  panie  z  KGW  Kanina.  Najmłodsi  uczestnicy  przeglądu
chętnie korzystali z przygotowanej specjalnie dla nich strefy
rekreacyjnej,  gdzie  czekały  dmuchane  zamki  i  animacje.
Natomiast  na  stoisku  promocyjnym  Powiatu  Limanowskiego
dostępne były materiały informacyjne o regionie, a także można
było wziąć udział w grach i konkursach z nagrodami.

Zebranych  gości  i  mieszkańców  powiatu  powitał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga wraz z przedstawicielami Zarządu i
Rady powiatu, jak i  samorządów gminnych i instytucji. Obecni
byli:  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak,  Członek
Zarządu  Józef  Jaworski,  radni  powiatu  Izabela  Zelek,  Jan
Puchała, Leszek Król oraz Sekretarz Agata Zięba, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady
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Miasta Leszek Mordarski, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Przewodniczący Rady Gminy Daniel Łącki, Wójt Gminy Jodłownik
Paweł  Stawarz,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Kamienica  Hilary
Majewski, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi
Jacenty  Musiał  oraz  Wojciech  Korabik  Kierownik  Wydziału
Kultury i Promocji Gminy Limanowa.

Po  oficjalnym  rozpoczęciu  przeglądu  rozpoczęła  się  część
konkursowa  dla  KGW  w  kategoriach:  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Prezentacje podlegały wnikliwej ocenie komisji
konkursowej w składzie: Lucyna Kmak- specjalista w zakresie
etnografii, Marta Smólczyńska – etnolog, główny specjalista
ds. edukacji, sztuki ludowej i rzemiosła MCK Sokół w Nowym
Sączu oraz Aleksander Smaga – muzyk, główny specjalista ds.
muzyki MCK Sokół w Nowym Sączu.
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Jury tegorocznej edycji przeglądu, podkreślając wkład włożony
w przygotowanie widowisk i potraw, jak również w potencjał i
rozwój  kultury  ludowej  regionu,  po  obejrzeniu  wszystkich
prezentacji przyznało następujące miejsca oraz nagrody:

I miejsce: KGW Makowica (nagroda w wysokości 2700 zł)
2 równorzędne II miejsca: KGW Pasierbiec oraz KGW Laskowa
(nagrody w wysokości 2400 zł)
3  równorzędne  III  miejsca  dla:  KGW  Zasadne,  KGW  Krasne-
Lasocice oraz KGW Pisarzowa (nagrody w wysokości 2000 zł)

Do udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego  KGW  w  Jabłonce  na  Orawie,  w  tym  roku
zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW  z  Pasierbca.
Ponadto  na  51.  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza
kwalifikacje uzyskały: KGW z Makowicy, KGW z Pasierbca, KGW z
Laskowej i KGW z Krasnego- Lasocic.
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Serdecznie gratulujemy laureatom, jak również Kołom Gospodyń,
które  będą  reprezentować  Powiat  Limanowski  w  etapie
wojewódzkim przeglądu i wezmą udział w festiwalu „Limanowska
Słaza”. Życzymy powodzenia!

–  Gratuluję  wszystkim  nagrodzonym  i  serdecznie  dziękuję
wszystkim  KGW,  które  wzięły  udział  w  przeglądzie,  za
kultywowanie tradycji, pielęgnowanie dziedzictwa oraz promocję
kultury  naszego  regionu.  –  przekazał  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  podczas  oficjalnego  wręczenia  nagród  dla
tegorocznych  uczestników.  Nagrody  ufundowało  Starostwo
Powiatowe w Limanowej.
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Dodatkowe muzyczne emocje zapewnił koncert zespołu Jare Zytko
z Kamienicy. Muzycy zaprezentowali bogaty repertuar utworów w
energetycznych folkowych aranżacjach, które szybko poderwały
publiczność do tańca i zabawy.

Dziękujemy  za  wspólnie  spędzoną  letnią  niedzielę  w  Parku
Miejskim, pełną smaków i rytmów. Zapraszamy już za rok na
jubileuszowy XXV Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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